Протокол решения жюри Межрегионального молодёжного фестиваля книги и чтения «КлЮкВа: Книга, Юность, Вологодчина»
Номинация «Книга. Версия 2.000»

«8» декабря  2015 года

Межрегиональный молодёжный  фестиваль книги и чтения «КлЮкВа» приурочен к проведению  Года литературы в Российской Федерации. Фестиваль был посвящен чтению и современному литературному процессу.
Оценкой работ занималось  компетентное жюри, в состав которого вошли: Виктор Николаевич Бараков – член Союза писателей России, доктор филол. наук, профессор ВоГУ; Анна Вячеславовна Попова – учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ с углублённым изучением английского языка № 1» г. Вологды; Екатерина Ражева и Алёна Генчева, ученицы 11 класса МОУ «СОШ с углублённым изучением английского языка № 1» г. Вологды.
Повестка дня:
Подведение итогов Межрегионального молодёжного фестиваля книги и чтения «КлЮкВа: Книга, Юность, Вологодчина» в номинации «Книга. Версия 2.000»
Решение Жюри:
1. По результатам оценки присланных работ, жюри были выявлены следующие победители:
	№
	Результат
	ФИО
	Название
творческой работы
	Возраст
	 Место проживания

	1.
	1 место
	Мешалкина Анастасия Сергеевна

	 «Друг-апрель» Эдуарда Веркина
	14 лет,  учащаяся 8 «А»
МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 10
с углубленным изучением отдельных предметов»
	г. Череповец
Вологодской области

	2.
	2 место
	Виноградова Юлия

	 «Воспитывая себя правильными поступками, можно стать хорошим человеком»
	14 лет,
учащаяся 8 класса МОУ «Школа №1 им. адмирала А.М. Калинина»
	п. Шексна Вологодской области

	3.
	3 место
	Цветкова Лилия Валериевна

	«Потомки Чичикова в современной литературе»

	33 года,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Пожарская основная общеобразовательная школа»
	д. Пожара Бабаевского района Вологодской области

	4.
	Специальный диплом

	Дурягина Лидия Андреевна

	«Грустные струны поэзии Татьяны Ветровой»

	15 лет,  учащаяся 9 класса БОУ «Югская средняя общеобразовательная школа»

	д. Сергеево Кичменгско-Городецкого района Вологодской области

	5.
	Специальный диплом
	Белова
Елена Аркадьевна

	«Господствовать над хаосом»

	47 лет

	г. Вологда

	6.
	Специальный диплом

	Изместьев Александр Васильевич

	«Нужна ли современному человеку литература?»
	17 лет,  студент Вологодского техникума железнодорожного транспорта – филиала  ФГБОУ ВПО «Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I»
	г. Вологда

	ФИО
	Подпись

Бараков Виктор Николаевич

Попова Анна Вячеславовна

Екатерина Ражева

Алёна Генчева

Дата: 8 декабря 2015 г.